

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«21» сентября 2021г.

№ 89

пос. Пестяки

«О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета Пестяковского
городского поселения от 17.12.2020 г.
№ 44 «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области, Положением о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Пестяковский городской Совет **решил:**

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 17.12.2020г. № 44 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1. В приложении № 2 «Доходы бюджета Пестяковского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

После строки «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 000 000,00 0,00 0,00» внести строку следующего содержания: «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6 000 000,00 0,00 0,00»;

Исключить строки следующего содержания:

- «000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00 0,00 0,00»;

- «000 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00 0,00 0,00»;

- «015 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00 0,00 0,00».

2. В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Пестяковского городского поселения и закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» строку «01511715030050000150 Инициативные платежи.

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» изложить в новой редакции «01511715030130000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений».

3. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год»:

по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении 0100000000 000 21064223,45»: цифры «21 064 223,45» заменить цифрами «21 063 723,45»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения 0120000000 000 5187402,73» цифры «5 187 402,73» заменить цифрами «5 147 402,73»;

По строке «Основное мероприятие "Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения" 0120100000 000 5 187 402,73» цифры «5 187 402,73» заменить цифрами «5 147 402,73»;

По строке «Озеленение территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0120110040 200 40000,00» цифры «40 000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание муниципального жилого фонда Пестяковского городского поселения 0150000000 000 204276,66» цифры «204 276,66» заменить цифрами «244 276,66»;

По строке «Основное мероприятие "Обеспечение комфортного и безопасного жилья Пестяковского городского поселения" 0150100000 000 204 276,66» цифры «204 276,66» заменить цифрами «244276,66»;

По строке «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0150110130 200 60000,00» цифры «60 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

По строке «Подпрограмма «Энергоэффективность и энергосбережение в Пестяковском городском поселении 0160000000 000 503000,00» цифры «503 000,00» заменить цифрами «502 500,00»;

По строке «Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 0160100000 000 503 000,00» цифры «503 000,00» заменить цифрами «502 500,00»;

По строке «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0160100110 200 503000,00» цифры «503 000,00» заменить цифрами «502 500,00»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Пестяковского городского поселения 0300000000 000 13867812,56» цифры «13 867 812,56» заменить цифрами «13 868 312,56»;

По строке «Расходы на содержание муниципального учреждения «Пестяковский Дом культуры» Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100020 200 1997000,14» цифры «1 997 000,14» заменить цифрами «2 052 000,14»;

По строке «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100030 200 413150,00» цифры «413 150,00» заменить цифрами «358 150,00»;

По строке «Подпрограмма «Сохранение и развитие народных промыслов» 0330000000 000 2100913,64» цифры «2 100 913,64» заменить цифрами «2 101 413,64»;

По строке «Основное мероприятие "Создание условий для обучения традиционным народным промыслам и ремеслам» 0330100000 000 2 100 913,64» цифры «2 100 913,64» заменить цифрами «2 101 413,64»;

По строке «Расходы на содержание муниципального учреждения «Дом ремесел» Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330100080 200 492020,11» цифры «492 020,11» заменить цифрами «492 520,11».

4. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджет Пестяковского городского поселения на 2021 год»:

По строке «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0501 0150110130 200 60000,00» цифры «60 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

По строке «Озеленение территории Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0120110040 200 40000,00» цифры «40 000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0801 0160100110 200 13000,00» цифры «13000,00» заменить цифрами «12 500,00»;

По строке «Расходы на содержание муниципального учреждения «Пестяковский Дом культуры» Пестяковского городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 015 0801 0310100020 200 1997000,14» цифры «1 997 000,14» заменить цифрами «2 052 000,14»;

По строке «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0801 0310100030 200 413150,00» цифры «413 150,00» заменить цифрами «358 150,00»;

По строке «Расходы на содержание муниципального учреждения «Дом ремесел» Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0801 0330100080 200 492020,11» цифры «492 020,11» заменить цифрами «492 520,11».

5. Приложение № 10 «Программа муниципальных заимствований Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 1).

6. Пункт 15 исключить.

7. Пункт 16 исключить.

8. Пункт 17 изложить в новой редакции:

Утвердить Программу муниципальных гарантий Пестяковского городского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 11).

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Пестяковского городского поселения по возможным гарантийным случаям:

а) на 2021 год в сумме 0,00 руб.;

б) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;

в) на 2023 год в сумме 0,00 руб.

9. Приложение № 11 «Программа муниципальных гарантий Пестяковского городского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).

10. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (приложение 3).

11. Настоящее Решение вступает в действие после официального опубликования.

Глава Пестяковского городского поселения



Гоголев А.В.



Приложение 1
к Решению Пестяковского
городского поселения
от " " 2021г. №

Приложение 10
к решению Пестяковского
городского поселения
" О бюджете Пестяковского
городского поселения
на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов"
от "17" декабря 2020г. № 44

**Программа муниципальных заимствований Пестяковского городского поселения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов**

Вид долгового обязательства	Сумма (руб.)		
	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4
Кредиты кредитных организаций	0,00	0,00	0,00
привлечение	0,00	0,00	0,00
погашение	0,00	0,00	0,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:	0,00	0,00	0,00
привлечение	0,00	0,00	0,00
погашение	0,00	0,00	0,00
Общий объем ассигнований, направленных на покрытие дефицита бюджета			

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя	раздел	подраздел	Сумма на 2021 год	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	1 338 135,26	992 435,26	1 254 435,26
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	707 967,00	707 967,00	707 967,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	260 100,76	224 468,26	224 468,26
Резервные фонды	01	11	50 000,00	52 000,00	52 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	320 067,50	8 000,00	270 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	299 000,00	135 000,00	135 000,00
Гражданская оборона	03	09	299 000,00	135 000,00	135 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	14 707 897,82	2 524 354,32	1 496 671,88
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	14 085 897,82	2 524 354,32	1 097 131,88
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	622 000,00	0,0	399 540,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	7 593 607,55	4 666 730,21	3 458 738,46
Жилищное хозяйство	05	01	244 276,66	144 276,66	144 276,66
Коммунальное хозяйство	05	02	1 011 928,16	902 488,16	902 488,16
Благоустройство	05	03	6 337 402,73	3 619 965,39	2 411 973,64
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	13 941 402,48	11 925 882,18	12 098 882,18
Культура	08	01	13 941 402,48	11 925 882,18	12 098 882,18
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	180 998,08	149 518,08	149 518,08
Пенсионное обеспечение	10	01	36 000,00	36 000,00	36 000,00
Социальное обеспечение населения	10	03	71 718,08	71 718,08	71 718,08
Другие вопросы в области социальной политики	10	06	73 280,00	41 800,00	41 800,00
ВСЕГО РАСХОДОВ:			38 061 041,19	20 393 920,05	18 593 245,86